
Výroční konference  RSČR PK proběhla dne 18. dubna 2013 
v sídle Krajského úřadu                     

Konference se zúčastnilo 41 delegátů z organizací, které jsou členy RSČR PK (účast 93,1%).

Hosté konference  :  RSČR -  předseda Dr. Zdeněk Pernes

                                                  místopředseda  RSČR a předseda KR  Alois Malý

                                     Krajský úřad  - první náměstek hejtmana Václav Šlajs

                                                 radní pro soc.oblast  Mgr. Zdeněk Honz

                                    Magistrát města Plzně  -primátor  Mgr. Martin Baxa

                                                                               radní pro soc.oblast  Jiří Kuthan

                                                                ÚMO 3  -místostarosta Radek Neubauer

Řídící konference :  Leoš  Jochec

V průběhu konference standardně pracovaly komise mandátová, volební a návrhová

Projev  předsedy RSČR  dr. Zdeňka Pernese byl zaměřen na hodnocení činnosti Rady
seniorů ČR od jejího  vzniku  až po současnou dobu, kdy už bylo zřízeno 10 krajských rad
s téměř   320.000 členskou základnou. Dále hovořil o přípravách na 2. sjezd RSČR,  který
bude 17. května 2013 v Praze, účast přislíbil i prezident republiky.

 Po projevu Dr. Pernese vystoupili hosté a to primátor města Plzně Mgr. Martin Baxa  a
náměstek hejtmana  Václav Šlajs. Oba vystoupili k problematice  seniorské generace a vztahu
svého úřadu  k řešení jejich problémů.     

Zprávu o činnosti RSČR PK přednesl stávající předseda  Ing. Hála. Ve zprávě byla
vyhodnocena celková činnost od založení  13.10.2009  jako páté krajské organizace v ČR až
do současné doby. Byla zde vyhodnocena velmi dobrá spolupráce s KÚ a Magistrátem města
Plzně. V další části zprávy byly vytyčeny úkoly do dalšího období. 

V rámci diskuse zazněly informace o činnosti krajské organizace Svazu důchodců, o
aktivitách seniorů v Domažlicích, vojenských důchodců v Rokycanech, Klubu důchodců
v Klatovech atd. Diskutována byla i problematika právní subjektivity krajských organizací
RSČR v návrhu nových stanov pro 2. sjezd RSČR. Pozornost byla věnována důvodům
negativního pohledu mladší generace na důchodce. 

Volba Rady (21 členů) a Revizní komise (čtyřčlenné) proběhla aklamací a následně bylo
zvoleno předsednictvo a předseda revizní komise.

Výsledky volby:   Předseda RSČR PK      Leoš Jochec

1. místopředseda Ing. Jiří Čermák     



2. místopředseda Ing. Karel Knap

členové předsednictva Jar. Bursa, Ing. Mir. Hrnčiřík

Karel Heřman, Marie Mrázová

Předsedkyně revizní komise            Marie Hrdličková

V rámci voleb byl řešen i soubor delegátů pro 2. sjezd RSČR 


